
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « О б ____202 ^ г. Кыштым

О внесении изменений в постановление 
администрации Кыштымского городского 
округа от 14.12.2017г. № 2671 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Комплексного развития транспортной 
инфраструктуры Кыштымского
городского округа» на 2017-2032 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского 
округа от 14.12.2017г. № 2671 «Об утверждении муниципальной программы 
«Комплексного развития транспортной инфраструктуры Кыштымского 
городского округа» на 2017-2032 годы» следующие изменения:

пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 

начальника Управления городского хозяйства администрации Кыштымского 
городского округа Лукину М.А.»;

в паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение 
программы с указанием источников» изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение Местный бюджет - 4574,12705 тыс. руб.v
программы с указанием Областной бюджет - 9498,66749 тыс. руб.
источников

главу 6 «Характеристика работы транспортных средств общего 
пользования» описательной части муниципальной программы «Комплексного 
развития транспортной инфраструктуры Кыштымского городского округа» на 
2017-2032 годы» изложить в новой редакции:

«6. Характеристика работы транспортных средств общего пользования



Перевозка пассажиров и багажа на территории Кыштымского городского 
округа осуществляется по 30 муниципальным маршрутам»;

главу 9 «Анализ уровня безопасности дорожного движения» описательной 
части муниципальной программы «Комплексного развития транспортной 
инфраструктуры Кыштымского городского округа» на 2017-2032 годы изложить 
в новой редакции:

«9. Анализ уровня безопасности дорожного движения

За 12 месяцев 2024 года на обслуживаемой территории Кыштымского 
городского округа зарегистрировано 42 (-7,9%) дорожно -транспортных 
происшествий, в которых 78 участников дорожного движения были ранены, 0 (- 
100%) смертельно-травмированы, 12 ДТП произошли в сопутствующих 
неудовлетворительных условиях. В 2023 году аналогичный период времени 
было зарегистрировано 51 ДТП, 77 человека были ранены, 2 смертельно- 
травмированы, а также 8 ДТП произошли при сопутствующих 
неудовлетворительных условиях. ДТП с участием водителей, находящихся в 
состоянии опьянения зарегистрировано - 21 (-15,5%). Всего с участием 
пешеходов совершено - 5 ДТП. Основными причинами совершения ДТП 
является Нарушение ПДД водителями - 42 ДТП (-8,2%), выезд на встречную 
полосу движения - 4 ДТП (-12,5%) и несоответствие скорости условиям 
движения - 17 ДТП»;

главу 12 «Оценка нормативно-правовой базы, необходимой для 
функционирования и развития транспортной инфраструктуры городского 
округа» описательной части муниципальной программы «Комплексного 
развития транспортной инфраструктуры Кыштымского городского округа» на 
2017-2032 года изложить в новой редакции:

«12 «Оценка нормативно-правовой базы, необходимой для 
функционирования и развития транспортной инфраструктуры городского

округа

Для обеспечения функционирования и развития транспортной 
инфраструктуры Кыштымского городского округа, необходимо принять 
норматив расчета финансовых затрат на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения. Для этой цели требуется провести техническую диагностику 
состояния автодорог, которая требует привлечения аттестованной организации.



Оценка финансирования транспортной инфраструктуры.

Годы
реализации

Источники финансирования ( тыс.руб.)

Итого Местный бюджет Областной
бюджет

Внебюджетные
источники

2017 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 5551,87157 1666,66700 3885,20457 0,0
2025 6030,68169 2284,89973 3745,78196 0,0
2026 1245,12064 311,28016 933,84048 0,0
2027 1245,12064 311,28016 933,84048 0,0

Всего: 14072,79454 4574,12705 9498,66749 0,0
приложение 1 к указанной муниципальной программе изложить в новой 

редакции (приложение 1);
приложение 2 к указанной муниципальной программе изложить в новой 

редакции (приложение 2);
приложение 3 к указанной муниципальной программе изложить в новой 

редакции (приложение 3);
приложение 4 к указанной муниципальной программе изложить в новой 

редакции (приложение 4);
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления городского хозяйства администрации Кыштымского 
городского округа Лукину М.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Кыштымского городского округа Добрецкого Ю.Ю.

Глава Кыштымского городского округа
Ся

еьслаевг 
Людмила 
Александровна 
Дата:
2025- 03-11 13: 

18:17

Л.А. Шеболаева



Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа 
от «П> o l 202Jyr. № ( ? Ь

Приложение 1
к муниципальной программе 
«Комплексного развития транспортной 
инфраструктуры Кыштымского
городского округа» на 2017-2032 года 
от «£>  о \ 202S"r. № 1У Ь

Перечень целевых показателей
муниципальной программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры Кыштымского городского округа»

на 2017-2032 годы ____________________
№
п/п

Наименование целей, 
задач и целевых 

показателей программы

Еди
ница
изме
рени

я

Значения показателя
Текущи 
й год, 
оценка

Отчетны 
й год

Г оды реализации программы
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2032

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
I Цель программы: Обеспечение развития транспортной инфраструктуры Кыштымского городского округа с повышением уровня ее

безопасности
Протяженность 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения, с 

накопительным итогом 
к 2017 год

км 219,548 219,548 204,93
3

204,93
3

204,93
3

219,54
8

219,54
8

219,54
8

219,54
8

219,54
8

219,54
8

219,54
8

II Показатели задачи программы
2.1 Задача 1 программы: Обеспечение проектирования строительства, реконструкции автомобильных дорог
2.1
.1

Количество проектов 
на строительство,

Про
ект

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



реконструкцию 
объектов транспортной 

инфраструктуры
2.2 Задача 2 программы: Обеспечение строительства, реконструкции автомобильных дорог
2.2
.1

Протяженность 
построенных, 

реконструированных 
автомобильных дорог

% 100% 32% 0,5% 0,9% 11% 15% 20% 24% 29% 32% 35% 100%

III Задача 3 программы: Повышение безопасности дорожного движения на территории Кыштымского городского округа
3.3
.1

Количество 
внедренных 

технических средств 
организации дорожного 

движения

Обь
ект/
шт

0/0 5/5 3/3 4/4 4/4 0/1 0/0 0/0 2/2 5/5 5/5 22/22

о
Начальник
Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа М.А. Лукина



Приложение 2
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа 
от «2Л с \ 202 Sr.

Приложение 2
к муниципальной программе 
«Комплексного развития транспортной 
инфраструктуры Кыштымского
городского округа» на 2017-2032 года 
от <<~1Д> G / 202 г. № ' Ц 6

Перечень мероприятий
муниципальной программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры Кыштымского городского округа»

на 2017-2032 годы

№
п/п

Срок исполнения Объем и источники финансирования (тыс.руб.) Ожидаемые конечные 
результаты и показатели 
результативности выполнения 
мероприятий
Показатель результативности

Исполнители,
участникиПо годам 

реализации
Всего Местный

бюджет
Областной
бюджет

Внебюджетные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Цель программы: Обеспечение развития транспортной инфраструктуры Кыштымского городского округа с повышением уровня ее

безопасности
Задача 1 программы: Обеспечение проектарования строительства, реконструкции автомобильных дорог
Разработка проектной 
документации на 
реконструкцию 
автомобильного моста 
по ул. Папанина (МОУ 
СОШ № 3)

2017-
2032

2017-
2023

0,0 0,0 0,0 1 Количество 
разработанных ПСД. 
Ед.

КГО

2024 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0

Итого по мероприятию: 0,0 0,0 0,0
Задача 2 программы: Обеспечение строительства, реконструкции автомобильных дорог

Реконструкция 2017- 2017- 0,0 0,0 0,0 0,5 Протяженность КГО



a/дорог на территории 
КГО

2032 2023

2024 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0
2026 0,0 0,0 0,0
2027 0,0 0,0 0,0

Итого по мероприятию 0,0 0,0 0,0

Начальник
Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа М.А. Лукина



Приложение 3
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа 
от «11» 011 202*Ъ г. № V ^ 6 _

Приложение 3
к муниципальной программе 
«Комплексного развития транспортной 
инфраструктуры Кыштымского городского 
округа» на 2017-2032 года . 
от <дЯ» Q ? 202 5г. № i ^

Финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы «Комплексного развития транспортной инфраструктуры Кыштымского городского округа» на 2017-2032 годы

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основных 

мероприятий и мероприятий

Ответ
ствен
ный

испол
нител

ь

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)
ГРБ

С
РзПР ЦСР ВР 2024 2025 2026 2027

програм
ма

«Комплексного развития 
транспортной инфраструктуры 

Кыштымского городского 
округа» на 2017-2032 года.

УГХ 5551,87157 6030,68169
ч /

1245,12064
V /

1245,12064

У

Меропр
иятие
№1

Организация регулярных 
перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом в 

Российской Федерации
УГХ

238 0408 06401S6120 244 1295,06894
У

0,000 0,000 0,000

238 0408 0640106120 244 371,59806 ̂ 0,000 0,000 0,000

238 0408 0640106120 244 3885,20457
У

0,000 0,000 0,000

238 0408 06207S6120 244 0,000 2284,89973
•У

311,28016 311,28016
У

238 0408 0620706120 244 0,000 3745,78196и 933,84048
ч /

933,84048
У

Начальник
Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа М.А. Лукина



Приложение 4
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от <<\Л> о \ 202S г. №) *Д6

Приложение 4 
к муниципальной программе 
«Комплексного развития транспортной 
инфраструктуры Кыштымского
городского округа» на 2017-2032 года 
от «1~Ъ> о 1 202f̂ r. №

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов 
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию муниципальной программы 

«Комплексного развития транспортной инфраструктуры Кыштымского городского округа» на 2017-2032 годы (тыс.руб.)

Статус Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы 
муниципальной программы, 

ведомственной целевой 
программы, основного

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2024 2025 2026 2027

Программа «Комплексного развития 
транспортной 
инфраструктуры 
Кыштымского городского 
округа» на 2017-2032 года

Всего 5551,87157 6030,68169 1245 Д 2064 1245,12064

Средства местного бюджета 1666 ,66100 2284,89973- 311,28016' 311,28016/
Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета

3885,20457
у/

3745,78196
V /

933,84048 933,84048
у /

Другие источники 0,000 0,000 0,000 0,000
Мероприятие 

№ 1
Организация регулярных 
перевозок пассажиров и

Всего 5551,87157 6030,68169 1245,12064 1245,12064
Средства местного бюджета 1666,66700 2284,89973 311,28016 311,28016



багажа
транспортом

автомобильным 
в Российской

Средства, поступающие в местный 
бюджет из областного бюджета 3885,20457 3745,78196 933,84048 933,84048

Федерации Другие источники 0,000 0,000 0,000 0,000

Начальник
Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа М.А. Лукина


